
Dodatek ke Školnímu vzdělávacímu programu pro předškolní vzdělávání 

Č.j. 

Platnost: Od 1.9.2024 po dobu dočasného přestěhování mateřské školy do ZŠ 

Štefánikova. 

 

 

ORGANIZACE DNE I. TŘÍDA - KOŤÁTKA 

6:30 - 8:45  scházení dětí 

ranní hry dle volby a přání dětí 

 komunitní kruh 

didaktické činnosti 

pohybové aktivity 

 

8:45 - 9:00 hygiena, svačina 

 

9:00 - 9:30 didakticky zacílené činnosti 

 

9:30 - 11:30 pobyt venku 

 

11:30 - 12:00 hygiena, oběd 

 

12:00 - 14:00 odpočinek 

náhradní nespací aktivity 

předškolní příprava 

 

14:00 - 14:15 hygiena, svačina 

 



14:15 - 16:30 nadstandardní aktivity MŠ 

pokračování v didakticky cílených činnostech 

pobyt na zahradě 

hry dle volby a přání dětí 

 

ORGANIZACE DNE II. TŘÍDA – SLUNÍČKA 

Od 6:30 do 7:30 hodin se všechny děti schází ve třídě Koťátek. V 7:30 hodin přechází děti do 

své kmenové třídy.  

V 15:00 hodin se děti z Koťátek přesunou do třídy Sluníček (popř. na školní zahradu), kde 

pokračují v programu. 

 

6:30 - 8:45    scházení dětí 

ranní hry dle volby a přání dětí 

 komunitní kruh 

didaktické činnosti 

pohybové aktivity 

 

8:45 - 9:00 hygiena, svačina 

 

9:00 - 9:30 didakticky zacílené činnosti 

 

9:30 - 11:30 pobyt venku 

 

11:30 - 12:00 hygiena, oběd 

 

11:45 - 14:00 odpočinek 

náhradní nespací aktivity 

předškolní příprava 

 

14:00 - 14:15 hygiena, svačina 

 

14:15 - 16:30 nadstandardní aktivity MŠ 

pokračování v didakticky cílených činnostech 

pobyt na zahradě 

hry dle volby a přání dětí 



Od 6.30. hod. do 7:30 hod. se všechny příchozí děti schází ve třídě Koťátek, kde je přítomna ta 

z učitelek, která přišla na 6.30 a povede výchovně vzdělávací činnost ve třídě Koťátek - 1. třídě. 

V 7:30 přichází druhá učitelka a odvádí děti z 2. třídy do jejich třídy Sluníček.  

V umývárně používají děti látkové ručníky pověšené na věšáčku označeném značkou. 

V ostatních prostorách školy mají k dispozici jednorázové papírové ubrousky. V obou třídách 

se mají děti možnost kdykoliv napít. Hrníčky stojící dnem dolů jsou čisté. Použité hrníčky se 

dávají na druhý tác dnem nahoru. V obou třídách probíhají činnosti podle téhož tematického 

plánu, ale pomocí různých metod a forem práce, tak aby byl ponechán prostor pro iniciativu a 

tvořivost učitelek. Obě třídy svačí i obědvají ve svých prostorách. V každé třídě je denně 

přítomno maximálně 19 dětí.  

Ve třídě Koťátek jsou od 9 hodin přítomny obě učitelky a jdou společně na vycházku. Ve třídě 

Sluníček je přítomna 1 učitelka a druhá učitelka přichází před vycházkou tak, aby i se třídou 

Sluníček šly na vycházku dvě učitelky.  V čase oběda, do jedné hodiny, jsou přítomny všechny 

čtyři učitelky.  

Po obědě následuje v obou třídách odpočinek, malé děti odpočívají na lehátkách, předškoláci 

odpočívají na matracích a po krátkém odpočinku následuje jejich předškolní příprava. Je 

respektována individuální potřeba spánku. Děti, které neusnou, mají nabídnutou náhradní 

činnost u stolečků. Spícím dětem je umožněn spánek až do svačiny. Dětem, které se probudily 

dřív je neprodleně umožněno vstát a zvolit si ve třídě takovou činnost, kterou nebudou rušit 

spící kamarády. Po svačině, děti, které mají zájem o rozšířené aktivity, odchází s učitelkou, 

která tuto aktivitu organizuje (Dramaťáček, Hokusy pokusy a Zpěváček). Ostatní děti se 

s druhou učitelkou věnují běžnému programu ve třídě. V 15:00 přebírá všechny děti učitelka 

mající odpolední směnu. Do 16.30 hod. mají děti program ve třídě Koťátek nebo na školní 

zahradě.  

 

NADSTANDARDNÍ AKTIVITY MŠ 

Po odpolední svačině se třídy MŠ slučují a dle zájmu dětí a jejich rodičů probíhají tyto 

nadstandardní aktivity MŠ (v čase od 14:20 do 14:50).  

 

• ,,Dramaťáček” pod vedením Mgr. Růženy Rohlenové (ve II. třídě MŠ)  

• „Zpěváček“ pod vedením Mgr. Karolíny Lindrové (ve II. třídě MŠ) 
• ,,Hokusy pokusy” pod vedením Mgr. Kateřiny Schánělové (v I. třídě MŠ) 

 

 

 

 

 

 

 


